
14 februari 1997/Nr. DGM97085286
Directoraat-Generaal Milieubeheer

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, 
Gelet op artikel 2.31, eerste, tweede en
vierde lid, van de Wet Milieubeheer;

Besluit:

Artikel I
Tot lid van de Commissie genetische
modificatie worden voor de periode
van 1 maart 1997 tot 1 maart 2001
benoemd:
Mw. ir. N. van den Bergh te Groes-
beek,
Dr. Ch. Boucher te Amsterdam, en
Prof. dr. J.T. de Cock Buning te
Amsterdam

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

’s-Gravenhage, 14 februari 1997.
De Minister van Volkshuisvesting, Ruim-
telijke Ordening en Milieubeheer,
Margaretha de Boer.

Toelichting
Bij artikel 2.26 van de Wet Milieube-
heer is een technisch wetenschappelijk
adviescommissie ingesteld, te weten de
Commissie genetisch modificatie
(COGEM). Deze commissie adviseert
de minister van Volkshuisvesting Ruim-
telijke Ordening en Milieubeheer over
de risico’s verbonden aan activiteiten
met genetisch gemodificeerde organis-
men. De commissie bestaat uit een
voorzitter en ten minste vijftien en ten
hoogste twintig andere leden. De
Minister van Volkshuisvesting, Ruimte-
lijke Ordening en Milieubeheer
benoemt ten minste veertien en ten
hoogste negentien leden van de com-
missie. De Minister van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid benoemt twee
leden. De voorzitter en de andere leden
van de commissie worden benoemd op
grond van hun deskundigheid op het
gebied van activiteiten met genetisch
gemodificeerde organismen en de moge-

lijke gevolgen daarvan voor mens en
milieu, overeenkomstig de taken gesteld
in § 2.3. van de Wet Milieubeheer.
Een aantal leden waarvan de termijn
van het lidmaatschap afliep hebben
aangegeven dat zij niet meer beschik-
baar zijn voor de commissie. Derhalve
is het opportuun enkele nieuwe leden te
benoemen.

Uit: Staatscourant 1997, nr. 40 / pag. 5 1

V R O M

Benoeming leden Commissie
genetische modificatie


